

Call for tenders' details

Title: Distributeurs automatiques de boissons et de denrées alimentaires

Start date: 11/06/2020

Time limit for receipt of tenders: 21/09/2020

Contracting authority: European Commission, Office for Infrastructure and Logistics in Brussels (OIB)

Status: Closed

Call for tenders question list

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
1	19/06/2020 12:27	25/06/2020 13:41	list of items in vending machines	When I see the list of actual items and compare it to the "bordereau prix" I see some items are not fitting anymore. For example Vittel Infused is not represented in the Bordereau or I can't see where we have to put it, although it is for the moment in your vending machines. Next I would ask if the flavored water can be 50 cl as well? For the moment there is +- 33 cl stated in the document. and do you look to price per cl or price per unit. It is clear that 50 cl is more expensive than 33cl	25/06/2020 See questions & answers series 1 Questions-réponses série 1

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
2	22/06/2020 15:21	25/06/2020 13:43	Offre technique et environnementale / Classe d'efficacité énergétique.	Il semblerait qu'il y ai une légère confusion dans la rédaction de l'appel d'offre pour les distributeurs automatiques. Selon l' EVA (European Vending & Coffee Service Association)... La norme EN 50597 ne serait pas (actuellement...?) applicable aux distributeurs de boissons chaudes. D'autre part, les résultats des consommations électriques mesurées par la norme EN50597 pour les distributeurs réfrigérés ne seraient pas encore lié à une lettre de A à G. Ce ne serait le cas qu'en Mars 2021 (... ?) Pourriez-vous clarifier votre position ?	25/06/2020 Voir questions-réponses série 1 Questions-réponses série 1
3	01/07/2020 16:13	03/07/2020 14:17	visite facultative des lieux	Pouvez-vous svp me dire comment nous pouvons demander une visite des lieux?	03/07/2020 voir questions-réponses série 2 Questions-réponses série 2
4	01/07/2020 16:15	03/07/2020 14:18	Document bordereau prix corrigé	Il est malheureusement impossible d'ouvrir le document bordereau prix corrigé.	03/07/2020 voir questions-réponses série 2 Questions-réponses série 2

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
5	13/07/2020 10:24	17/07/2020 18:54	Calcul de la proportion des produits Bio et fair trade	<p>Concernant la règle de calcul pour la proportion des produits Bio, Sains et Fairtrade. Vous expliquez au point 2.3.2. pour les produits Fairtrade ... « ...15% de boissons et denrées alimentaires pour lesquelles des matières premières produites en dehors du territoire de l'UE sont indispensables sont issues du commerce équitable (exemple : thé, cacao, chocolat chaud, banane, ananas, mangue, papaye, noix de coco, etc.). »</p> <p>Et ensuite plus bas pour les critères fair trade et Bio : « Le calcul est réalisé en divisant le nombre de places occupées par des produits biologiques ou du commerce équitable dans le distributeur par le nombre total de places disponibles. » 1a. Le calcul de la proportion de produits Fairtrade est-il... ? • Un ratio entre les produits Fairtrade et les produits qui techniquement pourraient être Fairtrade. (quid de l'eau ou d'autres produits dont la composition est faite exclusivement à partir de produits issus de l'U.E ?) • Un ratio entre les produits Fairtrade et tous les produits disponibles dans le distributeur . 1b.</p>	<p>17/07/2020 Voir Questions-Réponses Série 3 Questions-réponses série 3</p>

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
				disponibles dans le distributeur . 1b. Comment l'eau (plate, gazeuse non aromatisée) entre en considération dans le calcul de la proportion des produits Bio ? • L'eau est-elle considérée comme un produit « Bio » ou « non-bio » ? • Ou l'eau doit-elle être sortie de ce calcul de proportionnalité ?	
6	13/07/2020 10:25	17/07/2020 18:55	Volume de vente annoncé et futur	Concernant les volumes des ventes de 2019 donnés à titre purement indicatif nous l'avons compris. Sans engagement de votre part, pouvez-vous néanmoins communiquer une estimation sur l'augmentation définitive du télétravail suite à la crise sanitaire actuelle ? Quelle est la politique de la Commission sur ce sujet ? Quel était le niveau moyen de télétravail en 2019 ? Dans la même optique, savez-vous communiquer une estimation de la réduction du personnel présent (en %) dans les locaux de la Commission (à terme) suite au Brexit ?	17/07/2020 Voir Questions-Réponses Série 3 Questions-réponses série 3
7	14/07/2020 21:22	17/07/2020 18:56	Documents in English	Is it possible to consult or receive the tender documents in English? Thanks in advance,	17/07/2020 Voir Questions-Réponses Série 3 Questions-réponses série 3